[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11 января 2019 г.                                                                                          № 05- р
    п. Верховье

Об утверждении Плана
мероприятий по реализации в 2019 – 2021 годах
Стратегии государственной национальной политики
Российской Федерации на период до 2025 года

на  территории Верховского района

В целях обеспечения реализации в Верховском районе Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666:
        1. Утвердить план мероприятий по реализации в 2019-2021 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации в Верховском районе на период до 2025 года (прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Верховского района www.adminverhov.ru. Датой обнародования считать 11 января  2019  года.
        3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                 В.А.Гладских
Подготовил: Управление организационно- правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации Верховского района
Завизировали:

 __________________И.В.Дидур ________2019 г.

 __________________Л.В.Ягупова________2019 г.

Рассылка: Ответственные исполнители
Исп. Филкова Надежда Михайловна
тел.8 48676 2 33 41

    Приложение

              к распоряжению администрации

       Верховского района от

       11 января 2019 г. № 05-р
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ В 2019 - 2021 ГОДАХ СТРАТЕГИИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ВЕРХОВСКОМ РАЙОНЕ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЕРИОД ДО 2025 ГОДА.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, работающих в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации
	2019-2021 гг.
	Управление организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства

	2.
	Мониторинг состояния межнациональных отношений в Верховском районе и раннее предупреждение межнациональных конфликтов
	2019-2021 гг.
	Управление организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства

	3.
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва
	2019-2021 гг.
	Управление организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства

	4.
	Освещение в средствах массовой информации исторических событий, торжественных мероприятий, связанных с единением и общими достижениями народов
	2019-2021 гг.
	Управление организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства;
Отдел культуры и архивного дела

	5.
	Проведение спортивных мероприятий, посвященных памятным датам истории России, Дням воинской славы, истории Верховского района
	2019-2021 гг.
	Управление организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства,

Отдел культуры и архивного дела;
Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	6.
	Проведение молодежных акций, направленных на укрепление единства и духовной общности, профилактику нацизма и экстремизма
	2019-2021 гг.
	Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;
Отдел культуры и архивного дела

	7.
	Праздничное мероприятие,  посвященное Дню Верховского района
	2019-2021 гг.
	Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;
Отдел культуры и архивного дела,

главы поселений и п. Верховье

	8.
	Организация посещения молодежью достопримечательностей Верховского района, Орловской области, городов воинской славы, святых мест, объектов культурного наследия
	2019-2021 гг.
	Управление организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства;
Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта,

Отдел культуры и архивного дела;
главы поселений и п. Верховье

	9.
	Обеспечение повышения эффективности взаимодействия дошкольных и общеобразовательных учреждений с родительской общественностью, ветеранскими организациями, а также привлечение к воспитательному процессу представителей различных народов России, известных своими достижениями в профессиональной и общественной деятельности
	2019-2021 гг.
	Управление организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства;
Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	10.
	Реализация мероприятий, посвященных Дню русского языка
	2019-2021 гг.
	Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта;
Отдел культуры и архивного дела

	11.
	Организация и проведение мероприятий по противодействию экстремизму в образовательных учреждениях района.
	2019-2021 гг.
	Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	12.
	Реализация программ, направленных на воспитание культуры межэтнического общения, поддержки мира и гражданского согласия, формирование установок толерантного сознания и поведения, нетерпимости к проявлениям ксенофобии, национальной, расовой и религиозной вражды
	2019-2021 гг.
	Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта

	13.
	Оказание в пределах своей компетенции государственной поддержки гражданам других государств
	2019-2021 гг.
	Организации Верховского района (по согласованию)

	14.
	Участие в проведении круглых столов, лекций, конференций по проблемам межнациональных конфликтов.
	2019-2021 гг.
	Управление организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства